isimli tımar köylerinde Danişmendli Türkmenleri iskân edilmiş ve bu topraklarda ziraat faaliyetlerinde bulunmuşlardır. (KK. 2492-81/2).

1700-1750 yılları arasında Karahisar-ı Sahib sancağında Danişmendli Türkmenleri'nin çiftliklerde de ziraat faaliyetlerinde bulunmuşlardır. Örneğin, 1719/1720 (H.1132) yılında Anadolu valisi veziri Ali Paşa tarafından yapılan tahrirde, Karahisar-ı Sahib sancağına bağlı Çölebad kazasının Buğdan köyündeki tımar-ı Gılman çiftliği ile Kınık köyüne bağlı çiftlik-i Yayla'da Danişmendli Türkmenleri'nin ziraat faaliyetlerinde buldukları tespitine varılmıştır. (KK.

Bu bağlamda Danişmendli Türkmen cemaatlerinin, Kütahya, Hamid, Karahisar-ı Sahib sancaklarında ve buralara bağlı Geyikler, Keçiborlu, Sandıklı, Honaz ve Çölabad'ta 42 adet köye iskânı sağlanmıştır. Bunlar, 1692-1693 (H. 1104) yılında dergâh-ı mualla kapucubaşlarından Çeşm-i Siyah Mustafa ve Uşaki Hüseyin Çavuş marifetleriyle tahrir olunmuştur. (MAD. 6282-211/1, Gündüz, 2019, s.143-144; Orhonlu, 1963, s. 69,70). Danişmendli Türkmenleri adı geçen sancaklara bağlı Kenir? maktuasına tabii köy ve mezraları arasında bulunan Kenir ve diğer Kenir, Bahadıroğlu köyleri ile Bulad?, Sancakcı, Çayırçal mezraları, Çukurçayır ve kebir, Akçein, Kudukboğazlıyan?, Kayırçal?, Güneç?, Boğum? ve Damlaluca köylerinde ziraat faaliyetlerinde bulunmuşlardır. Ayrıca, Danişmendli Türkmenleri'ne tabii Gözdeküre³ cemaati ise Akçein ve Karalar köylerinde iskân edilerek buralarda ziraat etmeleri sağlanmıştır. Fakat, belirtilen iskân yerlerine yerleştirilen bu Türkmenler haricinde Anadolu'nun farklı yerlerinde kayıtlı olan Türkmenler de buralarda ziraat etmeye başlamıştır. Durum üzerine 1717-1718 (H.1130) yılında Anadolu valisi Ali Paşa, buraların tekrar tahrir edilmesini sağlayarak, adını belirttiğimiz köy ve mezralar haricinde 22 köy daha ilave edilerek toplamda 64 köyde adı geçen Türkmenlerin iskân edilmelerine olanak sağlamıştır.

Mahallesi; Ergenli köyüne, Karalar Mahallesi; Göçerli köyüne, Hasanlı Mahallesi; Azatlı köyüne, Dervişoğlu mahallelerini yerleştirmiştir. Daha sonra bu köylere ilaveten 8 adet köy dâhil olmuştur. Bunlar; Arsan?, Edikli ve Kızılcağöl ve Kızılca köyleri ile Tera, Sakurkulu?, Babalar ve Arud? köyleridir. Belirtilen bu yerler, 1701/1702 (H.1113) senesinde Şeyh Şaban Mustafa mübaşeretıyla kayıtlara geçirilmiştir. (MAD. 6338-96/1). Danişmendli Türkmenleri'nden olan birtakım cemaatler de yine Çölebad ve civarına yerleştirilmişlerdir. Cihanşalı Türkmeni Beşir ve İlbeğli köylerine, Hacılı cemaati; Okçular, Kadılar ve Haydarlı köylerine yerleştirilmiştir.

Benzer şekilde Danişmendli Türkmenleri'nin Çölebad kazasına bağlı Çölebad nahiyesi dâhilindeki Kenir maktuasının köy ve mezarlarından Kenir ve Bahadıroğlu köyleri, Burdur, Sancakçı, Çayırçal mezarları, Çukurçayır ve kebiri, Akçein, Kodak Boğazlıkan?, Kayırçil?, Güneç?, Boğum? ve Damlaluca köylerinde zirai faaliyetlerde buldukları, bu yerlerin ise yıllık/mal bedeli 40 kuruş karşılığında Ali isimli bir kişinin 1725-26 (H.1138) tarihinde malikâne tasarrufunda olduğu belirtilmiştir. (MAD. 6282-211/1).

Türkmenlerin, idari ve iktisadi açıdan kontrolleri genellikle kendilerinin izni dâhilinde, hükümet tarafından tayin edilmiş bir voyvoda tarafından yapılmaktaydı.

Cemaatlerin birden fazla yerde ziraat etmesi onların vergilerini birden fazla kişiye ödemesini zorunlu kılmıştır¹⁵. Danişmendli Türkmenleri de Kütahya ve Karahisar-ı Sahib ve Hamid sancaklarındaki Geyikler, Keçiborlu, Sandıklı, Honaz ve Çölabad nahiyelerindeki 42 adet köye iskân ettirilerek 1692-93 (H.1104) yılında dergâh-ı muallam kapucubaşlarından Çeşm-i Sihay Mustafa ve Uşaki Hüseyin Çavuş tarafından tahrir edilmiştir. Devlet, Danişmendli Türkmenleri'nden küçükbaş hayvan üzerinden ağnam, evli erkeklerden bennak ve evli olmayan erkeklerden mücerred ve ziraat ettikleri için öşür vergisi almıştır. 1717-18 (H.1130) senesinde eski Anadolu valisi Ali Paşa tarafından tekrar tahrir olduğunda, Danişmendli Türkmenleri'nin yukarıdaki nahiyeler haricinde 22 adet köyde de zirai faaliyetlerinde buldukları tespitine varmıştır; fakat buraların hepsinde iskân olduklarına dair herhangi bir kayda rastlanılmamıştır.

Örneğin, Karahisar-ı Sahib sancağında da Danişmendli Türkmen voyvodası Seyit İsmail, Cevanşir cemaatinden vergi toplama görevini üstlenmiştir. Cevanşir cemaati reayalarından Çocukoğlu Mustafa ve Karaboğazoğlu Ahmet ve Deli Ali, Danişmendli Türkmen

mukataası voyvodasına ödemeleri gereken 1707/08 (H.1119) senesindeki mal-ı mirinin bir kısmını vermiş kalan kısmını vermemiştir. 1708/09 (H.1120) yılına gelince hem kalan kısmını hem de 1120 yılı vergisi talep edilmesine rağmen ödeme gerçekleşmemiştir. Devlet, cemaat mensuplarına ödeme yapmaları hususunda birkaç kez uyarıda bulunmasına rağmen bu uyarılarını dikkate almayan cemaat mensuplarına, tekrardan ödeme yapmaları hususunda 1712/13 (H.1124) yılında Anadolu Eyaleti mutasarrıfı vezir Hasan Paşa'ya, Karahisar mutasarrıfına ve Danişmendli kadısına bu cemaat mensuplarının vergilerini vermesi yönünde ferman göndermiştir. Bu sefer mal-ı mirinin ödenmemesi durumunda cemaat mensuplarına belirtilen yılların mal-ı mirilerinin ödenmesi ve nezre¹⁷ çarptırılarak nezirlerinin de ödenmesi yönünde ferman gönderilmiştir.